
Zarzqdzenie nr 6
Rektora Uniwersvtetu w Bialvmstoku

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie Tasad (polityki) racltunkowoici Uniwersytetu w Bialymstoku

Na podstawie $ l6 ust. 3 Rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dnia 1 8 grudnia 2012 r.
u, sprawie szczeg1lowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. z 2012 r.
poz. I 533) zarz4dzam. co nastgpuje:

$l
Ustalam zasady (politykg) rachunkowoici Uniwersytetu w Bialymstoku, stanowi4ce ZalEcznlk
do niniej szego Zaru4dzenia.

$2
I . Traci moc:

1) Zarz4dzenie nr 22 Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku z dnia 28 grudnia 2007 r.
w sprawie zasad (polityki) rachunkowoici Uniwersytetu w Bialymstoku,

2) Zarz4dzenie nr 4/98 Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku z dnia 23 marca 1998 r.
w sprawie zakladowego planu kont ze zmianami wprowadzonymi Aneksem z dnia
l9 kwietnia 2000 r. do Zarzqdzenia nr 4/98 Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku,
ZarzEdzeniem nr 1 Rektora Uniwersy.tetu w Bialymstoku zdnia3l marca 2003 r. oraz
Zarz4dzeniem nr 9 Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku z dnia 31 lipca 2006 r.

2. Zarz1dzeniewchodzi w Zycie z dniem I lutego 2016 r.

l----e



Zalqczntk
do Zarzqdzenia nr o

Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku
z dnia29 stycznia 2016 r.

Zasady (polityka) rachunkowo5ci
Uniwersvtetu w Bialvmstoku

sl
Ogrilne zasady

Uniwersytet w Bialymstoku jako publiczna szkola wyZsza prowadzi rachunkowoS6
zgodnie z ustaw4 o rochunkowolci z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. (tj. Dz.U. z 2013 r.,
poz. 330 z p62n. zm.), na podstawie art. 100 ustawy Prawo o szkolniclwie wy2szym z dnia
27 .07 .2005 r. ( j. Dz.U. z 20 12 r., poz. 572 z p6in. zm.).
Uczelnia sporz4dza sprawozdanie finansowe wymagane art. 45 ustawy o rachunkowoici
na dzieri zamknigcia ksi4g rachunkowych, ze szczeg6lowoSci4 okreSlonq w zalqczniku
nr I do ustawy o rat'hunkowolci.
Rektor zapewnia sporz4dzenie sprawozdania finansowego nie p62niej niZ w ci4gu
3 miesigcy od dnia bilansowego.
Roczne sprawozdanie finansowe, po zbadaniu przez bieglego rewidenta, podlega
zatwierdzeniu przez Senat, nie p62niej niZ 6 miesigcy od dnia bilansowego.

5. Podzial i pokrycie wyniku finansowego netto moze nast4pii po zatwierdzentu
sprawozdania finansowego przez Senat.

Zatwierdzone przez Senat roczne sprawozdanie finansowe wraz z opini4 bieglego
rewidenta i uchwal4 Senatu podlega ogloszeniu w Monitorze S4dowym i Gospodarczym.
Prowadz4c ksiggi rachunkowe Uczelnia uwzglgdnia specyficzne warunki dzialalnoSci
szk6l wyzszych okreSlone przepisami rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 29 grudnia
2012 r. w sprawie szczegdlowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych
(Dz.U. z 2012 r., poz. 1533) i przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo
o szkolnictyvie y)yZszym (tj. Dz.U. 22012 r., poz. 572 z poZn. zm.).
DzialalnoSi Uczelni finansowanajest w szczeg6lnodci z:

1) dotacji z budletu pafistwa na zadania zwi4zane z ksztalceniem student6w studi6w
stacjonarnych, ksztalceniem uczestnik6w stacjonarnych studi6w doktoranckich
i kadr naukowych oraz utrzymaniem Uczelni, w tym na remonty,

2) Srodk6w uzyskanych z budZetu pairstwa na naukg,
3) odplatnoSci za Swiadczone uslugi edukacyjne,
4) opiat administracyjnych,
5) odplatne.l dzialalnoSci badawczej i uslugowej,
6) przychod6w ze sprzeda2y skladnik6w maj4tkowych oraz z odplatno5ci za korzystanie

z tych skladnik6w,
7) przychod6w z tytulu darowizn, dziedz\czenia, ofiarnodci publicznej,
8) Srodk6w pochodz4cych ze 2r6del zagranicznych, niepodlegajqcych zwrotowi,
9) wplyw6w z komercjalizacji badair naukowych.

Uczelnia tworzy fundusze:
1) fundusz zasadniczy,
2) fundusz pomocy materialnej dla student6w i doktorant6w,
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3) inne fundusze, kt6rych utworzenie przewiduj4 odrgbne przepisy, w tym Zakladowy
Fundusz Swiadczef Socjalnych, kt6rego podstawg odpisu stanowi4 planowane przez

Uczelnig roczne wynagrodzenia osobowe w rozumieniu art. 110 ust. 5 pkt 2 ustawy
z dnia I 3 pa2dziernlka 1998 r. o syslemie ubezpieczeri spolecznych z uwzglgdniemem
wylqczeir przewidzianych przepi sami.

10. Uczelnia stosuje w pelni nadrzgdne zasady rachunkowoSci okreSlone w art. 4-8 ustawy

o rachunkowoici, tj.: zasadg rzetelnego obrazu, zasadg przewagi treSci nad form4, zasadq

ci4gloSci, zasadg kontynuacji, zasadg memorialu, zasadg wsp6lmiernoSci przychod6w

i koszt6w, zasadg ostroznoSci, zasadg indywidualnej wyceny i zasadg istotnoSci, a takze
przepisy dotycz4ce prowadzenia ksi4g rachunkowych, dowod6w ksiggowych,

inwentaryzacji oraz wyceny aktyw6w i pasyw6w.
I 1. Dla rzetelnoSci i jasnoSci sytuacji maj4tkowej Uniwersytetu w Bialymstoku, ustalenia

wyniku finansowego oraz blgdu podstawowego, w rozumieniu art. 54 ust. I ustawy
o rachunkowo1cl, przyjmuje sig jako kwotg istotn4, kwotg o wysokoSci przekraczajqce.i

I % sumy aktywow bilansu.
12. Zasady (polityka) rachunkowoSci maj4 na celu przedstawienie obowiqzuj4cych na

Uniwersvtecie w Bialvmstoku:
o96lnych zasad prowadzenia ksi4g rachunkowych,
metod wyceny aktyw6w i pasyw6w oraz ustalania wyniku finansowego.
sposob6w prowadzenia ksi49 rachunkowych, w tym:
a) Zakladowego Planu Kont,
b) wykazu zbior6w danych tworz4cych ksiggi rachunkowe na komputerowych

noSnikach danych,
c) opisu systemu przetwarzania danych (systemu informatycznego),

zasad rozliczania koszt6w i przychod6w,
system6w siuZqcych ochronie danych (w tym dowod6w ksiggowych, ksi4g

rachunkowych i innych dokument6w stanowi4cych podstawq dokonanych w nich

zapis6w).

s2
Ogt6lne zasady prowadzenia ksi4g rachunkowych

l. KsiEgi rachunkowe prowadzi sig w jgzyku polskim i w walucie polskiej za wyj4tkrem
Wydzialu Ekonomiczno-lnformatycznego w Wilnie.

2.

3.

Ksiggi rachunkowe Uniwersytetu w Bialymstoku prowadzone s4:

l) w siedzibie Uczelni w Biaiymstoku przy ul. Marii Sklodowskiej-Curie 14,

2) w siedzibie Filii Uniwersytetu w Bialymstoku w Wilnie przy ul. Naugarduko 76.

Ksiggi rachunkowe prowadzi sig zgodnie z ustaw+ o rachunkowolcl w spos6b biez4cy,

rzetelny, bezblgdny i sprawdzalny.
Rokiem obrotowym dla Uniwersytetu jest rok kalendarzowy rozpoczynajqcy sig

I stycznia i koircz4cy sig 3l grudnia. Ksiggi rachunkowe otwiera sig na pocz4tek kaZdego

roku obrotowego, a zamyka sig na dzieri koricz4cy rok obrotowy, kt6ry jest dniem

bilansowym. Ostateczne zamknigcie ksi4g rachunkowych nastppuje nie p62niej niz 15 dni

po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego przez Senat. Zamknigcie ksiqg

rachunkowych nastgpuje poprzez nieodwracalne wyl4czenie mozliwoSci dokonywania

zapis6w ksiggowych w zbiorach danych, tworz4cych zamknigte ksiggi rachunkowe.

5. Ustala sig nastgpuj4ce okresy sprawozdawcze:
l) sprawozdanie finansowe sporz4dza sig na dzieir zamknigcia ksi4g rachunkolrrych,

stosujqc odpowiednio zasady wyceny aktyw6w i pasyw6w oraz ustalania wyniku
finansowego.

l)
2)
i)

4)
5)

4.



10.

6.
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2) lJczelnia sporz4dza sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym
szkol wylszych F-01/s dla GUS w terminach okreSlonych przepisami.

Ksiggi rachunkowe prowadzone sq przy uZyciu komputera z wrykorzystaniem

oprogramowania wspomagaj4cego ich prowadzenie. Oprogramowaniem stosowanym
przez Uniwersytet w Bialymstoku jest program SKI Bilans lirmy Merinosoft wersja 7.06;
jest ono uzytkowane nieprzerwanie od 1997 roku.
Program komputerowy, stosowany w Uniwersytecie, zabezpiecza powi4zanie
poszczeg6lnych zbior6w stanowiqcych ksiggi rachunkowe w jedn4 caloii
odzwierciedlaj 4cq dziennik i ksiggg gl6wnq. Dziennik umoZliwia uzgodnienie jego

obrot6w z obrotami zestawienia obrot6w i sald kont ksiggi gl6wnej. W dzienniku stosuje

sig miesigcznq numeracjg dokument6w.
8. Ewidencja ksiggowa na kontach ksiggi gl6wnej spelnia nastgpuj4ce zasady:

1) podw6jnego ksiggowania,
2) systematycznego i chronologicznego prowadzenia ewidencji na kontach ksiggi

gl6wnej,
3) odnoSnie do zapis6w w dzienniku: zapewnienie chronologicznego ujgcia zdarzeh,

kolejn4 numeracjg, ci4gloSi liczenia sum zapis6w i umoZliwienie jednoznacznego

powi4zania ze sprawdzonymi i zatwierdzonymi dowodami ksiggowymi.
9. Ksiggi rachunkowe przenosi sig na informatyczny noSnik danych, zapewniaj4cy trwaloSi

zapisu informacji, przez czas nie kr6tszy od wymaganego dla przechowywania ksi4g
rachunkowych, na koniec roku obrotowego.
Szczegoly dotycz4ce systemu przetwarzania danych, wykazu zbior6w danych tworz4cych
ksiggi rachunkowe na komputerowych noSnikach danych, zasady przechowywania
i archiwizowania zawarto w dokumentacii u2vtkownika. kt6ra r6wnie2 okreSla wersie
oprogramowania.

11. Ksiggi rachunkowe Uniwersytetu obejmuj4 zbiory zapis6w ksiggowych, obrot6w (sum

zapis6w) i sald, kt6re tworz4:
l) Dziennik i konta ksiggi gl6wnej sluZ4ce do chronologicznego i systematycznego

ujgcia wszystkich zdarzeh i operacji gospodarczych
2) Ksiggi pomocnicze, bgdqce uszczeg6lowieniem i uzupelnieniem zapis6w kont ksiggi

gl6wnej, kt6re prowadzi sig dla:
a) Srodk6w trwalych,
b) wartoSci niematerialnych i prawnych,
c) Srodk6w trwalych w budowie,
d) zapas6w,
e) rozrachunk6w z odbiorcami i dostawcami,
f) rozrachunk6w publicznoprawnych,
g) rozrachunk6w z pracownikami,
h) pozostalych rozrachunk6w,
i) operacj i sprzedaLy,
j) operacj i zakupu,
k) koszt6w,
l) odpis6w amortyzacyjnych,
m)ewidencji szczeg6lowej dla potrzeb VAT,
n) innych istotnych dlajednostki skladnik6w aktyw6w i pasyw6w,
o) koszt6w dzialalnoSci dydaktycznej w zakresie prowadzenia ksztalcenia na

studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach
magisterskich i studiach doktoranckich w podziale na koszty ksztalcenia na
studiach stacjonarnych i niestacjonarnych; podzial koszt6w prowadzony jest
w arkuszu excel i dzielonv raz do roku.



13.

12.

3) Zestawienia obrot6w i sald ksiggi gl6wnej oraz sald kont ksi4g pomocniczych.

4) Wykaz skladnik6w aktyw6w i pasyw6w (inwentarz).

W przypadku uzasadnionego braku mo2liwo6ci uzyskania zewngtrznych obcych

dowod6w 2r6dlowych, Rektor moze zezwolil na udokumentowanie operacj i

gospodarczej za pomoc4 ksiggowych dowod6w zastEpczych, sporz4dzonych przez osoby

dokonuj4ce operacji. Nie dotyczy to jednak operacji, kt6rych przedmiotem sE zakupy

opodatkowane podatkiem od towar6w i uslug.
Zasady, tryb, metody i terminy inwentaryzacji reguluje Instrukcja Inwentaryzacyjna
wprowadzana odrgbnym Zarz4dzeniem Rektora Uniwersltetu w Bialymstoku.

s3
Obowiqzuj4cc mctody wyceny aktywr5w i pasywriw oraz ustalania wyniku finansowego

l. Zasady ewidencji Srodk6w trwalych oraz warloSci niematerialnych i prawnych.

1) Do Srodk6w trwalych zal\cza sig rzeczowe aktywa trwale i zr6wnane z nimi
o przewidywanym okresie ekonomicznej uZyteczno5ci dluZszym niZ rok, kompletne,

zdatne do uZy.tku i przeznaczone na potrzeby jednostek organizacyjnych

Uniwersytetu lub oddane w uZywanie na podstawie najmu, dzierZawy lub innej

umowy o podobnym charakterze. S4 to w szczeg6lno5ci:

a) nieruchomoSci, w tym: grunty, prawo wieczystego uzytkowania grunt6w,

budowle i budynki, a takze bgd4ce odrgbn4 wlasnoSci4 lokale, sp6ldzielcze

wlasnoSciowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz sp6ldzielcze prawo do lokalu
mieszkalnego,
maszyny, vz4dzenia, Srodki transportu i inne rzeczy,
ulepszenia w obcych Srodkach trwalych,
lnwentarz zywy,
przedmioty, kt6re przed dniem I stycznia 1995 r. nie byly zal\czane do Srodk6w

trwalych: eksponaty muzealne, urzqdzenia sygnalizacyjno-alarmowe, sprzqt

przeciwpoZarowy, meble, dywany,
obce Srodki trwale u2ywane przez jednostki organizacyjne Uniwersytetu na

podstawie umowy najmu, dzierlawy lub innej umowy o podobnym charakterze,
je2eli zgodnie z odrgbnymi przepisami Srodki te mog4 byd zaliczone do

skladnik6w mai4tkowych Uczelni.
2) Skladniki maj4tkowe, kt6rych cena nabycia lub koszt wytworzenia s4 ni2sze lub

r6wne kwocie wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych,

lecz .vql:lsze ni2 700,00 zl (slownie siedemset zlotych), a okes uZytkowania wynosi

co najmniej jeden rok zalicza sig do material6w i odnosi w koszty jako materialy. W

celu zapewnienie kontroli prowadzi siE ewidencjg iloSciowo-wartoSciow4 w podziale

najednostki organizacyjne Uczelni wedlug os6b materialnie odpowiedzialnych.
Skladnik6w maj4tkowych o warto6ci przekraczq4cej kwotg okreSlon4 w ustawie

o podatku tlochodowym ocl os6b prawnych,lecz ze wzglgdu na przewidywany okres

uZltkowania r6wny lub kr6tszy niZ I rok, nie zalicza sig do Srodk6w trwaiych, a do

koszt6w material6w.
Skladniki majqtkowe o warto6ci przekraczajqcej kwotg wymienion4 w ustawie

o podatku dochodowym od osdb prawnych i okresie uZy'tkowania kr6tszym niZ rok

nale7y zaliczyt do Srodk6w trwalych, jeZeli okres ich przewidywanego uzltkowania

wydluzy sig i naliczyi amortyzacjg oraz skorygowa6 koszty.

5) Nie stanowi4 Srodk6w trwalych nieruchomoSci, kt6re nie s4 uZytkowane dla realizacji
zadai statutowych, lecz zostaly nable lub wytworzone w celu osiEgnigcia korzySci

b)

d)

L)

i)

4)



ekonomicznych wynikajEcych z przyrostu ich wartoici, uzyskania z nich przychod6w
lub innych po2ytk6w. Zgodnie z przep\sami ustawy o rachunkowolci, Srodki takie
zaliczane s4 do inwestycji

6) Kazdy Srodek trwaly klasyfikowany jest zgodnie z Klasyfikacj4 Srodk6w Trwalych
(KSD.

7) Za warloSci niematerialne i prawne uznaje sig natlyte, zaliczane do aktyw6w trwalych,
prawa maj4tkowe nadaj4ce sig do wykorzystania, o przewidywanym okresie
ekonomicznej uZytecznoSci dluZszym niz rok, przeznaczone do uZywania na potrzeby
jednostki, o wartoSci przekraczajqcej kwotg okreSlon4 w ustawie o podalku
dochodowym od os6b prawnyc,lr, w szczeg6lnorici:
a) autorskie prawa majEtkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje,
b) prawa do wynalazk6w, patent6w, znak6w towarowych, wzor6w u2ytkowych lub

zdobniczych.
8) Za wartoSi pocz4tkow4 Srodka trwalego oraz wartoSci niematerialnych i prawnych

przyjmuje sig:

a) ceng nabycia - w przypadku nabycia w drodze kupna - jest to kwota naleZna

zbywcy, powigkszona o koszty zwiqzane z zakupem naliczone do dnia
przekazania do uZywania oraz pomniejszona o podatek od towar6w i uslug,
z wyjqtkiem przypadk6w, gdy podatek ten nie stanowi podatku naliczonego albo
podatnikowi nie przysluguje prawo do obni2enia podatku naleZnego o naliczony,

b) koszt wytworzenia - w przypadku wytworzenia we wlasnym zakresie - za kl6ry
uwaZa sig koszty pozostaj4ce w bezpoSrednim zwiqzku z wykonaniem
(montazem, ulepszeniem) Srodka trwalego oraz koszty dostosowania
budowlanego (montowanego, ulepszanego) Srodka trwalego do uzytkowania.
W przypadku trudno3ci w ustaleniu kosztu wytworzenia Srodka trwalego jego
wartoSd pocz4tkow4 ustala biegly rzeczoznav,tca z uwzglgdnieniem cen

rynkowych z dnia przekazania skladnika do uZflkowania. Do koszt6w
wytworzenia nie zalicza sig koszt6w og6lnych Uczelni, koszt6w sprzedazy oraz
pozostalych koszt6w operacji finansowych z wyl4czeniem odsetek i prowizji
naliczonych do dnia przekazania Srodka trwalego do u2ywania,

c) wartoSi rynkow4 - w przypadku nabycia Srodka trwalego w drodze darowizny lub
w inny nieodplatny spos6b - za ktor4 przyjmuje sig warto36 z dnia nabycia,
okreSlonq na podstawie przecigtnych cen stosowanych w danej miejscowoSci
w obrocie skladnikami maj4tkowymi tego samego rodzaju i gatunku
z uwzglgdnieniem ich stanu i stopnia zuZycia, chyba Ze umowa darowizny albo
umowa o nieodplatnym przekazaniu okre3la tg waftoS6 w niZszej wysoko6ci,
powigkszonq o koszt montaZu.

9) WaftoSi poczqtkowq Srodk6w trwalych podwyZsza siE, jezeli ulegly ulepszeniu
w wyniku przebudowy, rozbudowy, rekonstrukcji, adaptacji lub modernizacji
o kwotg przewyZszaj4c4 kwotg wymienion4 w ustawie o podatku dochodowym od
os6b prawnych o sumE wydatk6w na ich ulepszenie, w tym takze o wydatki na
nabycie czgSci skladowych lub peryferyjnych.

l0) Ewidencja Srodk6w trwalych o wartoSci pocz4tkowej wy2szej niZ kwota wymieniona
w ustawie o podcttku dochodowym od os6b prawnycft, prowadzona jest w ksiggach
inwentarzowych Srodk6w trwalych przez Dzial Badari dla Srodk6w trwaiych z grupy
3-6 i 8, dla pozostalych grup Srodk6w trwalych przez Dz\al Administracyjno-
Gospodarczy. Srodki trwale amodyzowane s4 okresowo metodE liniow4.

l1) Ksigga inwentarzowa Srodk6w trwalych obejmuje m.in. nastgpuj4ce pozycje:
a) numer inwentarzowy Srodka trwaiego oraz numer fabryczny dla przedmiot6w,

kt6re ten numer posiadaj4,



2.

b) nazwg i charakterystykg Srodka trwalego umoZliwiaj4c4 jego identyfikacjg,
c) warto5i poczqtkowq ijej zmiany.
d) okreSlenie rodzaju przychodu, datg i 2r6dlo nabycia lub wytworzenia, numery

i symbole dowod6w, na podstawie kt6rych wpisano obiekt do ksi4zki, okredlenie
rodzaju rozchodu oraz datg operacji,

e) osoby materialnie odpowiedzialne i kom6rki organizacyjne, w kt6rych znajdujq
sig Srodki trwale.

l2) Jednostki organizacyjne Uczelni prowadz4 ewidencjE warloSci niematerialnych
i prawnych w ksiggach inwentarzowych wedlug zasad okreSlonych dla Srodk6w

trwaiych.
13) Dzial Finansowo-Ksiggowy prowadzi iloSciowo-wartoSciow4 ewidencjg Srodk6w

trwalych, warto6ci niematerialnych i prawnych w podziale na poszczeg6lne jednostki

organizacyjne Uczelni oraz osoby materialnie odpowiedzialne (system ewidencji
komputerowej).

14) Jednostki organizacyjne Uczelni zobowiqzane s4 do uzgadntania zapis6w w ksiggach
inwentarzowych z ewidencj4 prowadzon4 w Dziale Finansowo-Ksiggowym na dzieri
inwentaryzacji.

Zasady umorzenia i
i prawnych.

Srodk6w trwalych oraz wartoSci niematerialnych

l) Srodki tr\.vale oraz wartoSci niematerialne i prawne podlegajq amortyzaqi, pocz4wszy
od pierwszego miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym Srodek trwaly lub
wartoSci niematerialne i prawne wprowadzono do ewidencji, przy czym wysokoSi
odpis6w ustala sig na pocz4tku na caly okres ich dokonywania.

2) Nie dokonuje sig odpis6w amortyzacyjnych od budynk6w, lokali oraz obiekt6w
inZynierii l4dowei i wodnej, nalicza sig jedynie umorzenie.

3) Odpis6w dokonuje sig od wartoSci pocz4tkowej Srodka trwalego lub warloSci

niematerialnej i prawnej.
4) WarloS6 pocz4tkow4 Srodk6w trwalych, z wyj4tkiem grunt6w niesluZ4cych

vrrydobyciu kopalin metod4 odkrywkowq, zmniejszaj4 odpisy amortyzacyjne lub
umorzeniowe dokonywane w celu uwzglgdnienia utraty ich wartoici na skutek
uZywania lub uplywu czasu.

Odpis6w amortyzacyjnych od skladnik6w maj4tkowych, ktorych wartoSi pocz4tkowa
w dniu przyjgcia do uZywania jest wyzsza od kwoty okreSlonej w ustawie o podatku
dochodowym od osib prau,nych, dokonuje sig drog4 systematycznego, planowego
rozlolenia wartoSci pocz4tkowej na ustalony okres.

Amorlyzacji dokonuje sig do koirca miesi4ca, w kt6rym nastgpuje zr6wnanie sumy
odpis6w amofiyzacyjnych lub umorzeniowych z wartoSciq pocz?tkow4 skladnik6w
majqtkowych b4d2 postawienia ich w stan likwidacji, sprzedaZy albo stwierdzenia
niedoboru. Suma odpis6w amortyzacyjnych obejmuje r6wnie2 odpisy, kt6rych
zgodnie z ustaw4 o podatku tlochodowym od osdb prau,nych nie uwa2a sig za koszty
uzyskania przychod6w.

7) Odpis6w amorlyzacyjnych lub umorzeniowych dokonuje sig wedlug stawek
ustalonych w zal4czniku do ustawy o podatku dochodowym od os6b prawnych.

8) Dla wartoSci niematerialnych i prawnych okres amortyzowania nie moZe by6 kr6tszy
niZ:
a) 24 miesiqce - od licencji (sublicencji) na programy komputerowe oraz od praw

autorskich,
b) 24 miesiqce - od licencji na wySwietlanie film6w oraz na emisjE program6w

radiowych i telewizyjnych,
c) l2 miesigcy - od poniesionych koszt6w zakoriczonych prac rozwojowych,
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d) 60 miesigcy - od pozostalych wartoSci niematerialnych i prawnych, w tym prawa
wieczystego uZykowania grunt6w.

9) Skladniki maj4tkowe, kt6rych warto56 pocz4tkowa z dnia przyjgcia jest r6wna lub
nizsza od kwoty wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od os6b prownych,
traktuje sigjako materialy i odpisuje sig je w cigZar koszt6w w miesi4cu oddania ich
do uZltkowania. W celu zapewnienia kontroli, dla material6w o okresie uZytkowania
dluZszym niZ rok, w przedziale wartoSci od 700,00 zl (slownie: siedemset zlotych) do
kwoty wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych dodatkowo
prowadzona jest ewidencja pozabilansowa. Nie amortyzuje sig wartoSci
niematerialnych i prawnych, kt6rych wartoS6 w dniu przyjgcia do uZytkowania jest
r6wna lub n\Zsza od kwoty wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od os6b
prawnych. Traktuje sig je jak uslugi obce i odnosi w koszty w momencie zakupu.

10) Podstawg dokonywania odpis6w amortyzacyjnych stanowi wartoS6 poczqtkowa,
aktualizowana zgodnie z zasadami ustalonymi przez Ministra Finans6w wedlug
wska2nik6w przeliczeniovrych ogloszonych przez Prezesa Gl6wnego Urzgdu
Statystycznego. JeZeli po zastosowaniu wska2nik6w przeliczeniowych wartoSi
pocz4tkowa Srodka trwalego przekracza 10%o ceny rynkowej, to przeszacowanie
moze nast4pi6 z zastosowaniem ceny rynkowej.

I 1) Odpis6w amortyzacyjnych od Srodk6w trwalych i wartoSci niematerialnych prawnych
uZywanych sezono\|r'o dokonuje sig tylko za okres ich wykorzystania. Wysoko5i
odpisu miesigcznego ustala sig przez podzielenie rocznej kwoty odpisu
amortyzacyjnego przez 12.

l2)Odpisy amortyzacyjne podane w wykazie stawek amortyzacyjnych mog4 byi
podwyZszane lub indywidualnic ustalane, zgodnie z wymogami art. 16i oraz 16j
ustawy z 15 lutego 1992 r. o podalku dochodowym od os6b prawnycfr, dla Srodk6w
tr-walych eksploatowanych w warunkach pogorszonych lub poddanych szybkiemu
postgpowi technicznemu, a takZe dla Srodk6w trwalych ulepszonych, po raz pierwszy
wprowadzanych do ewidencj i.

l3)Przez Srodki trwale poddane szybkiernu postgpowi technicznemu rozumie sig

maszyny, urzqdzenia i aparaturg (zaliczane do grupy 4-6 i 8 Klasyfikacji Srodk6w
Trwalych), w kt6rych zastosowane s4 uklady mikroprocesorowe lub systemy
komputerowe spelniajqce zlo2one funkcje dzigki uykorzystaniu w nich najnowszych
zdobyczy techniki, a takze pozostal4 aparaturg naukowo-badawczq. Podwyzsza sig
dla nich stawkg amortyzacji przy zastosowaniu wsp6lczynnika 2,00. PodwyZszonq
stawkg amortyzacji wprowadza sig od miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu, w kt6rym
Srodki te zostalv worowadzone do ewidencii.

Srodki trwale oraz-waio5ci niematerialne iprawne wycenia sig wedlug cen nabycia lub
koszt6w wytworzenia, lub wartoSci przeszacowanej (po aktualizacji wyceny)
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takze o odpisy z tytulu
trwatej utraty warto5ci.
Wycena pozostalych aktyw6w i pasyw6w.
l) Srodki trwale w budowie wycenia sig w wysoko6ci og6lu koszt6w pozostaj4cych

w bezpo3rednim zwi4zku z ich nabyciem lub wy'tworzeniem, pomniejszonych
o odpisy z tytulu trwalej utraty wartoSci. Ponadto wartoSd Srodk6w trwalych
w budowie zwigkszaj4 ujemne r62nice kursowe oraz odsetki od kredyt<iw za okes
budowy Srodka trwalego.

2) Udzialy w innych iednostkach wycenia sig wedlug ceny nabycia, pomniejszonej
o odpisy z tytulu trwalej utraty wartoSci.

3) Zapasy material6w prowadzi sig wedlug ewidencji ilo6ciowo-warto6ciowej i wycenia
sig w ci4gu roku obrotowego i na dzieri bilansowy wedlug rzeczywistych cen zakupu.



Ewidencja iloSciowo-wartoSciowa musi byi prowadzona w spos6b umoZliwiaj4cy

ustalenie w poszczeg6lnych magazynach:

a) obrot6w materialowych,
b) stanu zapas6w na koniec ka2dego miesiqca.

4) Rozchody zapasu material6w wycenia sig wedlug rzeczywistych cen zakupu, wg

zasady ,,pierwsze weszlo - pierwsze wyszlo". Materialy zakupione do bezpoSredniego

zu|ycia zalicza sig w koszty w momencie zakupu. Zapisy kartoteki ilo5ciowej,
prowadzonej w magazynach musz4 byi uzgadniane przynajmniej raz w roku z

zapisami w kartotekach iloSciowo-wartoSciowych, prowadzonych przez odpowiednie
sluZby w dzialach podleglych Kwestorowi. Poszczeg6lne dowody magazynowe

dostarczane s4 do Dzialu Finansowo-Ksiggowego, na ich podstawie dokonuje sig

obci4zenia koszt6w jednostek otrzymuj4cych te materialy.
5) Zapasy towar6w wycenia sig wg cen ewidencyjnych. Uczelnia prowadzi ewidencjq

ilodciowo-wartoSciow4 zapas6w towar6w w cenach ewidency.inych.
6) Zapasy produkcji niezakoirczonej na dzieri bilansowy wycenia sig wedlug koszt6w

wytworzenia (materialy, robocizna z pochodnymi i inne koszty bezposrednie plus

koszty wydzialowe). Saldo produkcji w toku na dzieri bilansowy pozostaje na kontach

zespolu 5.

7) Inwestycje kr6tkoterminowe (kr6tkoterminowe papiery wartoSciowe) wycenia sig wg

wartoSci cen nabycia lub ich wartoSci rynkowej \ry zaleznoSci od tego, kt6ra z nichjest
mzsza.

8) NaleznoSci rrycenia sig w kwocie wymaganej zaplaty, z zachowaniem zasady

ostroZnorici, czyli po uwzglgdnieniu odpis6w aktualizuj4cych ich warto56. NaleZnoSci

aktualizuje sig, dokonuj4c odpis6w aktualizuj4cych kwoty naleZne od dlu2nik6w
kwestionuj4cych nale2noSi, postawionych w stan likwidacji lub upadloSci b4dL

zagrolonych upadloSciq. Uczelnia rezygnuje z naliczania i domagania sig odsetek za

zwlokg w zaplacie naleZnoSci, jeZeli wysokoSi odsetek nie przel'racza czterokrotnoSci

wartoSci oplaty pobierane.i przezPocztg Polsk4 za przesylkq listow4 polecon4.

9) Udzielone po|yczki wycenia sig w kwocie wymaganej zaplaty, z zachowaniem zasady

ostro2noSci, czyli do kwoty gl6wnej dolicza sig nale2ne odsetki za okres objgty
sprawozdaniem frnansowym, choiby nie staly sig jeszcze wymagalne. Wa(o3i
udzielonych poZyczek korygujq odpisy aktualizuj4ce ich wat1o56.

10)Zobowiqzania wycenia sig w kwocie wymagajqcej zaplaty, czyli do kwoty gl6wnej

zobowi4zafi dolicza sig odsetki wynikaj 4ce z otrzymanych od kontrahent6w not

odsetkowych.
11)Srodki pienigZne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sig wediug warto6ci

nominalne.i. Dla potrzeb rozliczenia podatku dochodowego od os6b prawnych stosuje

sig bilansow4 wyceng Srodk6w pienigZnych w walutach obcych. Srodki pienigZne w
walutach obcych rozchoduje sig metod4 ,,pierwsze przyszlo - pierwsze wyszlo".

l2)Rezerwy na zobowi4zania - zgodnie z aft. 4 ust. 4 i 4a ustawy o rachunkowoSct

przyjgto uproszczenie, Ze Uczelnia nie tworzy rezerw na Swiadczenia pracownicze

z tytulu:
a) nagr6d jubileuszowych ,"rryplacanych na podstawie stosownych przepis6w,
b) odpraw emerytalnych wyplacanych na podstawie kodeksu pracy,
c) niewykorzystanych w danym roku urlop6w wypoczynkowych.

L3)Zobowi1zania z tytulu nagr6d jubileuszowych, odpraw emerytalnych

i niewykorzystanych urlop6w rozkladal4 sig w czasie, a przewidywana kwota do

wyplaty w ciqgu roku stanowi element wynagrodzefi ujmowany w rocznym planie

rzeczowo-finansowym.



l4) Fundusze wlasne - tworzenie i zasady gospodarowania funduszami wiasnymi okeSla
ustawa z dnia 27 lipca 2005 r.
r ozporz4dzenie Rady Ministr6w

z p62n. zm. Praruo o szkolnictvvie wyzszym onz
z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie szczeg6lowych

z as ad go s po da r k i Jinans ow ej uc z e I n i pub I ic z nych. Fundusz zasadniczy odzwierciedla
wartoSi mienia Uczelni.

I 5) Pozostale aktywa i pasywa wycenia sig wedlug wartoSci nominalnej.
5. Wycena aktyw6w i pasyw6w wyraZonych w walutach obcych.

l) Uniwersytet w Bialymstoku, na potrzeby ustalenia podstawy opodatkowania
podatkiem dochodowym od os6b prawnych, przyj 4l metodg ustalania r62nic
kursowych zgodnie z zasadami przyjgtymi w przepisach o rachunkowoSci.

2) Do przychod6w lub koszt6w uzyskania przychod6w zalicza sig ujgte w ksiggach
rachunkowych r62nice kursowe z tytulu:
a) transakcji walutowych,
b) dokonanej wyceny skladnik6w aktyw6w i pasyw6w wyraZonych w walucie obcej,
c) wyceny pozabilansowych pozycji w walutach obcych.

3) Przez transakcjg walutow4 naleZy rozumiei kaZd4 operacjg, dokonan4 z udzialem
aktywa lub pasywa wyrazonego w walucie, powodujqc4 powstanie 16Znic kursouych
zrealizowanych.
R62nice kursowe z tytulu uzyskiwanych przychod6w w walutach obcych stanowi4
162nicA pomiEdzy:

wartoSci4 kwoty w walucie po kursie rozpoznania przychodu,
wartoSci4 kwoty w walucie po kursie z dnia faktycznego otrzymania tego
przychodu (zaplaty naleZnodci).

R62nice kursowe z tylulu ponoszonych koszt6w w walutach obcych stanowi4
r6ZnicE pomigdzy warto5ciE kwoty w walucie po kursie rozpoznania kosztu a,

wartoSci4 kwoty w walucie po kursie z dnia faktycznego poniesienia tego kosztu
(zaplag zob ow i 4zani a).
Wyra2one w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje sig w ksiggach
rachunkowych na dzieir ich przeprowadzenia, odpowiednio po kursie:

- faktycznie zastosowanym z dnia otrzymania nale2noSci (kursie bankowym) -
w przypadku wplywu waluty na konto w wyniku otrzymania splaty naleZnoSci,

- faktycznie zastosowanym z dnia otrzymania nale2noSci (kursie bankowym) -
w przypadku zaplaty naleZnoSci,

- Srednim kursie NBP z dnia poprzedzaj 4cego dzieh lransakcji - w przypadku
wyceny uzyskanego przychodu oraz poniesionego kosztu wynikajqcego
z otrzymanej faktury (rachunku) lub innego dokumentu stanowi4cego
podstawp do zaksiggowania (ujgcia) przychodu, kosztu w ksiggach
rachunkowych w dacie wystawienia faktury,

- Srednim kursie NBP z dnia poprzedzaj 4cego dzieh transakcj i - w przypadku
pozostalych operacji gospodarczych wyrahonych w walutach obcych, dla
kt6rych nie jest mo2liwe uwzglEdnienie kursu I'aktycznie zastosowanego.

4) W przypadku, gdy platnoSi za zakup lub uslugg zostala dokonana z konta prywatnego
pracownika lub jego prywatn4 kart4 platnicz4 zakup ten rozliczany jest w
wysokoSci faktycznie poniesionych przez pracownika wydatk6w. Do wydatk6w tych
nie zalicza sig prowizji bankowych z tltulu dokonania transakcji. W przypadku
zaplaty przez pracownika za zakup z wlasnych Srodk6w, dopuszczalne jest
przedstawienie tzw. dowodu zastgpczego w s)'tuacji, gdy niemoZliwe bylo uzyskanie
faktury. Dowodem zastgpczym moZe by6 w szczeg6lno5ci: potwierdzenie rezerwacji
biletu, paragony, potwierdzenie zaplaty, brlety za przejazdy. W szczeg6lnie
uzasadnionych przypadkach dowodem zastgpczym moZe byi wydruk z rachunku



bankowego pracownika z zal4czonym odwiadczeniem o niemoZliwoSci pozyskania
innego dokumentu, zaakceptowany przez osoby uprawnione.

5) Jezeli odrgbne przepisy dotycz4ce Srodk6w pochod z4cych zbud|etu Unii Europejskiej
i innych kaj6w Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Srodk6w
niepodlegaj4cych zwrotowi, pochodz4cych ze 2r,6del zagranicznych stanowi4 inaczej,
przy wycenie przychod6w i koszt6w, a takZe wplywu i rozchodu Srodk6w z rachunku
walutowego naleLy stosowai kursy okre6lone w przepisach dotycz4cych
poszcze96lnych projekt6w.

6) Wyceny aktyw6w i pasyw6w dla cel6w podatkowych dokonuje sig na ostatni dziefi
roku podatkowego po obowiqzujqcym na ten dzieri Srednim kursie oglaszanym dla
danej waluty przez NBP. R62nice kursowe wynikajqce z takiej wyceny stanowi4
odpowiednio przychody lub koszty podatkowe.

7) Wycena pozycji pozabilansowych wyraZonych w walucie obcej dokonywana jest na
dzieri bilansowy i uwzglgdniana w podatku dochodowym.

8) Do wyceny wplyrw i rozchodu walut obcych na wlasnym walutowym rachunku
bankowym stosuje sig kursy:
a) w ci4gu roku obrotowego:
- w przypadku wplywu na rachunek z tytulu regulowania naleZnodci oraz

naliczonych przez bank odsetek od Srodk6w zgromadzonych na rachunku - kurs
Sredni oglaszany dla danej waluty przez NBP z ostatniego dnia roboczego
poprzedzaj4cego dzieri wplywu Srodk6w na rachunek bankowy,

- w przypadku rozchodu waluty z rachunku z tytulu regulowania zobowi4zah oraz
pobranej przez bank prowizji bankowej - kurs zastosowany do wyceny waluty
przy wplywie z zachowaniem zasady FIFO,

b) na dzieri bilansowy zgromadzone na bankowym rachunku walutowym
waluty wycenia sig wedlug Sredniego kursu oglaszanego dla danej waluty na ten
dzieri przez NBP.

6. Zasady stosowane przy rozliczaniu delegacji zagranicznych i zaliczek w walucie obcej.
l) W rozliczeniu podroZy sluZbowej zagranicznej nale|y wykaza(, wszelkie wydatki

dotycz4ce danego wyjazdu, bez wzglgdu na formg wyplaty.
2) Do rozliczenia wydatk6w zwi4zanych z delegaqq zagraniczn4 stosuje sig jeden kurs.

Przyjmuje sig, 2e na Uniwersytecie w Biaiymstoku jest to kurs, po jakim
zaewidencjonowano wyplatg zaliczki, z wyj4tkiem:
a) przypadku wyplacenia pracownikowi zaliczki w zlotych polskich - do rozliczenia

stosuje sig Sredni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzaj4cego dzieri
wyplaty zaliczki,

b) przypadku niepobrania przez pracownika zaliczki - do rozliczenia poniesionych
wydatk6w przyjmuje sig kurs faktycznie zastosowany przy zakupie waluty na
zwrot koszt6w delegacji, a jeZeli zwrot nastgpuje w walucie polskiej, to $'tedy
stosuje sig kurs Sredni NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzaj4ce go dzieh
zwrotu Srodk6w,

c) przypadku przedstawienia przez pracownika rozliczenia wydatk6w oplaconych
przelewem lub kart4 platnicz4, przekraczaj4cych wysoko3i pobranej zaliczki - do
rozliczenia stosuje sig kurs banku pracownika,

d) przypadku dokonania przedplaty na wydatki zwi4zane z delegacj4 zagrmticznq
pracownika - przedplaty na uslugi hotelowe, oplaty konferencyjne, Srodki
transportu itp. - do rozliczenia stosuje sig kurs faktycznie zastosowany (kurs
bankowy) z dnia dokonani a przedplaty .

3) Wyplata zaliczki: do wyplaty zaliczki na delegacje stosuje sig kurs, po kt6rym drodki
zostaly przyjgte na rachunek bankowy z uwzglgdnieniem zasady FIFO: w przypadku
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zakupu w banku - kurs z dnia pobrania Srodk6w, w przypadku wyplaty z rachunku

walutowego - kurs, po kt6rym Srodki zostaly przyjgte przy uwzglgdnieniu zasady

FIFO.
4) Rozliczenie zaliczki: w przypadku niewydatkowani a zaliczki w calo6ci, pracownik

zobowiqzany jest do jej zwrotu na rachunek bankowy wskazany przez pracodawcg.

Zwrot niewykorzystanej zaliczki nie jest ponownie wyceniany. Przy przyjgc\u
Srodk6w na rachunek bankowy walutowy stosuje sig kurs uwzglgdniony przy jej
wyplacie.

5) W przypadku rozliczania koszt6w noclegu przy podr62y zagranicznej w wysokoSci
przekraczaj4cej limit, o kt6rym mowa w rozporz4dzeniu Ministra Pracy i Polityki
Spolecznej w sprawie nale2noici przyslugujqcych pracownikowi zalrudnionemu
w panstwowej lub samorzqdowej jednostce sfery budZetowej z tylulu podr6zy
sluZbowej, od wartoSci przekraczaj4cej kwotg limitu potrQcany jest ZUS i zaliczka na
podatek dochodowy od osob fizycznych.

7. Zasady wyceny zobowiqzai warunkowych.
Zobowi4zanie warunkowe jest mozliwym zobowiqzaniem, kt6re powstaje na skutek
zdarzefi przeszlych i kt6rego istnienie zostanie potwierdzone dopiero w przyszlo!;ci
w momencie wyst4pienia niepewnych zdarzeh, nad kt6rymi Uczelnia nie ma pelnej

kontroli. Zobowi4zaniem warunkowym moZe byi r6wnie2 obecne zobowi4zanie Uczelni,
kt6re powstaje na skutek przeszlych zdarzeh i kt6rego nie mo2na uycenii wystarczaj4co
wiarygodnie lub nie jest prawdopodobne, aby wypelnienie tego zobowi4zania
spowodowalo wyplyw Srodk6w zawieraj4cych w sobie korzySci ekonomiczne.
W zwi4zku z tym zobowiqzanie takie nie jest prezentowane w bilansie, ale jest

opisywane w dodatkowych informacjach i obja5nieniach do sprawozdania finansowego
(ujgte w ksiggach Uczelni w ewidencji pozabilansowej) . Zobowi4zanie warunkowe
wycenia sig w warto5ci udzielonych gwarancji, porgczeri lub w inny spos6b wiarygodnie
oszacowanej warto6ci.

8. Uczelnia nie tworzy rezerwy ani aktyw6w z tytulu odroczonego podatku dochodowego
od osob prawnych. Zgodnie z ustaw4 Prawo o szkolnictwie wyzszym jest z tego podatku
zwolniona.

9. Zasady wyceny rozliczeh migdzyokresowych przychod6w i koszt6w.
I ) Rozliczenia migdzyokresowe przychod6w, to stan na dzieri bilansowy warloSci

nominalnej przychod6w (dtugo i kr6tkoterminowych), kt6rych real\zacja nastgpuje
w okresach przyszlych. Do rozliczeir migdzyokresowych przychod6w zalicza sig
migdzy innymi:
a) Srodki pienigZne, w tym w formie dotacji i subwencji na realizacjg dzialalnoSci

dydaktycznej, badawczej, doplat otrzymanych na sfinansowanie nabycia lub
wytworzenia Srodk6w trwalych, wartoSci niematerialnych i prawnych, irodk6w
trwalych w budowie oraz prac rozwojowych, jeZeli stosownie do przepis6w
ustawowych nie zwigkszaj4 one kapital6w (funduszy) wlasnych,

b) przyjgte nieodplatnie, w tym takze w formie darowizny: Srodki trwale, Srodki
trwale w budowie oraz wartoSci niematerialne i prawne,

c) otrzymane zaliczki, przedplaty, zadatki, raty (udokumentowane fakturq VAT) na
poczet dostaw towar6w i uslug.

d) wplywy z tytulu odplatnoSci za studia:
- otrzymane na poczet obecnego i przyszlego roku rozrachunkowego: oplaty

semestralne wniesione na pocz4tku roku akademickiego rozliczane s4

w spos6b nastgpuj4cy: 70o/' oplaty zarachowane zostaje w przychody danego
roku, a pozostale 300% odnoszone jest w rozliczenia migdzyokresowe
przychod6w, do rozliczenia w nastgpnym roku kalendarzowym,

-
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- oplaty semestralne wnoszone na poczet semestru letniego odnoszone s4
w przychody roku, kt6rego dotycz4.

2) Rozliczenia migdzyokresowe koszt6w:
a) wydatki poniesione w biez4cym okresie sprawozdawczym, a przypadaj4ce na

przyszle okresy, stanowi4 strong Wn konta Rozliczenia migdzyokresowe koszt6w,
b) koszty dotycz4ce przyszlych okres6w sprawozdawczych s4 odnoszone na konto

Rozliczenia migdzyokresowe koszt6w w korespondencji z kontem zespolu 1,2,3.
Nastgpnie odpisuje sig je w cigZar konta zespolu 4, uznaj4c konto Rozliczenia
migdzyokresowe koszt6w i r6wnoczeSnie w cigZar konta zespolu 5
w korespondencji z kontem Rozliczenie koszt6w,

c) w bilansie rozliczenia miEdzyokresowe koszt6w prezentowane s4 w aktywach
jako kr6tkoterminowe rozliczenia migdzyokresowe. Rozliczenia migdzyokresowe
koszt6w (strona Ma) stanowi4 zobowi4zania przypadaj4ce na bieZ4cy okres
sprawozdawczy. W bilansie rozliczenia s4 one prezentowane w pasywach jako
inne zobowipania k6tkoterminowe.

3) Pozostale rozliczenia migdzyokresowe: konto pozostalych rozliczeh
migdzyokresowych sluZy do ewidencji naliczonych na dzieh bilansowy odsetek od
lokat bankowych, kt6re w mySI prawa nie staly sig jeszcze naleZnoSci4, choi
zwigkszaj4 juZ przychody fi nansowe.
W bilansie prezentowane s4 w aktywach jako kr6tkoterminowe aktywa finansowe
inne aktywa pienig2ne.

10. Ewidencja dla cel6w rozliczenia z urzgdem skarbowym z tytulu podatku VAT.
1) Podatek od towar6w i uslug VAT ewidencjonowany jest na koncie Rozrachunki

z bud2etem w rozwinigciu analitycznym, niezbgdnym dla potrzeb rozliczania VAT.
Sprzeda2 wyrob6w, towar6w i uslug lub innych skladnik6w maj4tkowych podlega
ksiggowaniu w wartoSci netto na kontach przychod6w ze sprzeda|y poprzez konto
techniczne 719 w rozwinigciu dla poszczeg6lnych stawek. Konta techniczne na
koniec miesi4ca powinny wykazywal, salda zerowe. Ponadto, zgodnie z ustaw4
o podatku od towar|w i uslug, w Uczelni wystgpuj4 czynnoSci zrownane ze
sprzedaz4, tj.:

przekazanie towar6w na reprezentacje i reklamg,
darowizny oraz nieodplatne Swiadczenia uslug,
import uslug,
wewnEtrzwsp6lnotowe nabycie towar6w,

kt6rych podatek naleZny ewidencjonowany jest bezpoSrednio na konto techniczne
219-0. Z uwagi na znikomq iloSi operacji wewn4trzwsp6lnotowego nabycia towar6w
i importu uslug, rejestry wewn4trzwsp6lnotowego nabycia towar6w i rejestry
importu uslug sporz4dza sig rgcznie.

2) Podatek naleZny ewidencjonowany jest na koncie VAT nale2ny 219-1 w rozwinigciu
analitycznym niezbgdnym dla potrzeb rozliczania VAT. VAT naleZny do rozliczenia
w nastgpnych okesach ewidencjonowany jest w rejestrach sprzedtZy w miesiqcu,
kt6rego dotyczy. Przed rozliczeniem VAT za dany miesi4c, rejestry sprzedaZy
pnypadaj4ce na miesi4c bie24cy i nastgpny uzgadniane s4 z odpowiednimi obrotami
konta 219-1. Dodatkowo rejestry sprzeda|y uzgadniane s4 z zestawieniami faktur
wystawionych w danym miesi4cu i generowane ptzez program do wystawiania
faktur. W przypadku faktur wystawianych rgcznie przez uprawnione jednostki, kaZda
z nich zobowiEzana jest do dostarczenia do Dziaiu Finansowo-Ksiggowego
zestawienia wszystkich faktur wystawionych w danym miesi4cu i ich kwot, celem
skontrolowania kompletnoSci ich ujgcia w ksiggach. Po zakoriczeniu kaZdego
miesiqca sporz4dza sig zestawienie zbiorcze rejestr6w sprzedaLy. Przed
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sporzqdzeniem deklaracji VAT-7 dokonuje sig przeksiggowania z kont 219-1 i219-2
warto6ci przypadaj4cych na dany miesi4c na konto techniczne 219-0, a nastgpnie
z konta technicznego 21 9-0 na konto 220- I Rozrachunki z budZetem z tytulu VAT.

3) Z.akupy towar6w i uslug zwiEzanych ze sprzedaZ4 opodatkowanq ewidencjonuje sig na
kontach kosztowych w odpowiednim rozwinigciu analitycznym w powi4zaniu
z kontem technicznym 718-1. Podatek VAT naliczony od towar6w i uslug
zwi4zanych ze sprzedal4 opodatkowan4 i zwolnion4 nie podlega odliczeniu, jeZeli
kwota podatku jest mniejsza niL 10 zl. Podatek ten ewidencjonuje sig na koncie 218-
1 w odpowiednim rozwinigciu analitycznym. Podatek VAT naliczony do rozliczenia
w nastgpnych okresach ewidencjonowany jest na koncie 218-l i w rejestrze zakupu
VAT w miesi4cu, w kt6rym przysluguje prawo do odliczenia.

4) WartoSci salda konta 218-l i odpowiednich rejestr6w sprzedaZy podtegal4
uzgodnieniu przed sporz4dzeniem deklaracji VAT-7. Rejestr zakup6w siuZqcych
wyl4cznie sprzeduizy opodatkowanej podlega uzgodnieniu z rejestrem refaktur. Przed
sporz4dzeniem deklaracji VAT-7 dokonuje sig przeksiggowania z kont 218-1 i 218-2
wartoSci przypadaj4cych na dany miesi4c na konto techniczne 218-0, a nastgpme
z konta technicznego 218-0 na konto 220-1 Rozrachunki z budZetem z ty.tulu VAT.

5) Rozliczenia z Urzgdem Skarbowym z tytulu VAT prowadzone sq na koncre
Rozrachunki z budzetem z tytulu VAT. Saldo tego konta wykazuje na koniec
kaZdego okresu warloSi rozliczei zgodn4 z deklaracjq.

6) Przy dostawie (przekazaniu lub zuZyciu) towar6w naleZ4cych do Uczelni na cele inne
niZ zwiqzane z dzialalnoSci4 UwB, o kt6rych mowa w art. 7 ust. 2 ustawy o podatku
od towar6w i u.rlug, Uczelnia nalicza podatek od towar6w i uslug przy dokonywanru
tych czynnoSci w przypadku, gdy przy ich nabyciu przysiugiwalo prawo do
obnizenia kwoty podatku naleZnego o kwotg podatku naliczonego w caloSci lub
w czgSci. Jezeli takie prawo nie przyslugiwalo, to czynnoSi przekazania, o kt6rej
mowa wyzej jest zwolniona z podatku VAT.

I 1. Rachunek zysk6w i strat.
l) Na Uniwersytecie w Bialymstoku sporz4dza sig rachunek zysk6w i strat w wariancie

porOwnawczym.
2) Wynik finansowy netto sklada sig z:

a) wyniku ze sprzedaZy.
b) wyniku z pozostalej dzialalnoici operacyjnej,
c) wyniku z operacji finansowych,
d) obowiEzkowego obci4Zenia wyniku finansowego z tytulu podatku dochodowego

od os6b prawnych.
3) Dodatni wynik finansowy stanowi zysk netto Uczelni, a ujemny - stratg netto, kt6ra

podlega pokryciu z funduszu zasadniczego. Zysk netto przeznaeza sig na fundusz
zasadniczy. Uchwalg w sprawie przeznaczenia zysku lub pokrycia straty podejmuje
Senat Uczelni.

I 2. Metoda sporz4dzania r achunku przeplyw6w pieni gZnych.
Uniwersytet sporz4dza rachunek przeplyw6w pienigZnych metodq podredni4, kt6ra
polega na tym, 2e wynik finansouy netto roku obrotowego koryguje sig o pozyole
niepowoduj4ce zmian stanu Srodk6w pienig2nych lub ich ekwiwalent6w, jak teZ o wyniki
innych dzialalno6ci niZ operacyjna oraz elementy pienigZne wyniku, kt6re zalicza sig do
wlaSciwych rodzaj6w dzialalnoSci (inwestycyjne.j, fi nansowej).

13. Zestawienie zmian w kapitale wlasnym.
I) Uczelnia sporz4dza zestawienie zmian w kapitale wlasnym. Zestawienie przedstawra

zmiany, jakie nastqpily w poszcze96lnych skladnikach kapitalu (funduszu) wlasnego

H
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i ich przyczyny, w tym tak|e z tlulu przychod6w i koszt6w odnoszonych
bezpoSrednio na kapital (lundusz) wlasny z pominigciem rachunku zysk6w i strat.

2) Fundusz zasadniczy zwigksza sig w szczeg6lno$ci o:

a) odpisy z zysku netto,
b) r6wnowartodi sfinansowanych z dotacji i Srodk6w z innych 2rodel, zakonczonych

i oddanych do uzytkowania inwestycji budowlanych w zakresie budynk6w i lokali
oraz obiekt6w inZynierii l4dowej i wodnej,

c) r6wnowartodd nieodplatnie otrzymanych od Skarbu Pafistwa lub innych jednostek

budynk6w i lokali, obiekt6w inzynierii l4dowej i wodnej oraz grunt6w,
d) r6wnowartoSi przyjgtych do uZytkowania budynk6w i lokali, obiekt6w inZynierii

l4dowej i wodnej sfinansowanych z wplyw6w z udzial6w na inwestycje wsp6lne,
e) kwoty zwigkszenia warloSci maj4tku Uczelni, wynikaj4ce z aktualizacji wyceny

Srodk6w trwalych przeprowadzonej na podstawie odrgbnych przepis6w.
3) Fundusz zasadniczy zmniejsza sig w szczeg6lnoSci o:

a) straty Uczelni,
b) umorzenie budynk6w i lokali oraz obiekt6w inZynierii l4dowej i wodnej,
c) r6wnowartoSd nieodplatnie przekazanych budynk6w i lokali, obiekt6w inZynierii

l4dowej i wodnej oraz grunt6w,
d) kwotg zmniejszenia warloSci majqtku Uczelni, bgd4cej skutkiem aktualizacji

wyceny Srodk6w trwatych, przeprowadzonej na podstawie odrgbnych przepis6w.
14. Szczeg6lowoSi sprawozdania finansowego.

Uniwersytet sporz4dza sprawozdanie finansowe na dzien zamknigcia ksi4g
rachunkowych, kt6re zgodnie z przepisami tej ustawy sklada sig z:

l) bilansu,
2) rachunku strat i zysk6w,
3) zestawienia zmian w kapitale (funduszu) wlasnym,
4) rachunku przeplyw6w pienigZnych,
5) informacji dodatkowej, obejmuj4cej wprowadzenie do sprawozdania finansowego

oraz dodatkowe informacje i wyjaSnienia.
15.Na potrzeby ustalenia podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym od os6b

prawnych oraz kwoty dochod6w przeznaczonych na cele statutowe Uczelni, przychody
i koszty wynikaj4ce z kont bilansowych korygowane s4 o salda kont pozabilansowych:
korekta przychod6w podatkowych i korekta koszt6w podatkowych.

I 6. Zasada istotnoSci.
Ustala sig, 2e dla rzetelnego ijasnego przedstawienia sytuacji maj 4tkowej i finansowej
oraz wyniku finansowego Uczelni jako kwoty istotne traktuje sig te kwoty, kt6re
przekraczaj4 lo% sumy bilansowej wynikaj4ce.l ze sprawozdania finansowego za

poprzedni okres sprawozdawczy.

s4
Spos6b prowadzcnia ksiqg rachunkowych

1. Zakladowy Plan Kont.
l) Zakladowy Plan Kont Uniwersytetu w Bialymstoku, stanowiqcy zalqcznrk do Polityki

RachunkowoSci Uniwersytetu w Bialymstoku, zawiera wykaz kont ksiggi gl6wnej
i ksiqg pomocniczych oraz opisuje przyjgte przez Uczelnig zasady klasyfikacji
zdarzeh, zasady prowadzenia kont ksi4g pomocniczych oraz powiqzania tych kont
z kontami ksiggi gl6wnej.

2) Plan kont definiuie:
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a) konta bilansowe, sluZ4ce do ewidencji aktyw6w i pasyw6w, konta wynikowe
ewidencjonujqce przychody i koszty poszczeg6lnych rodzaj6w dzialalnoSci,

b) konta rozrachunkowe, umoZliwiaj4ce ustalenie stanu nalezno6ci i zobowi4zari
wedlug kontrahent6w i tytulu rozrachunk6w,
konta pozabilansowe,
zasady tworzenia i strukturg kont analitycznych.
skorowidze kont zawierajqce zbiory kontrahent6w, pracownikow i inne zbiory
systemowe, a takze wykazy kont syntetycznych i analitycznych
w systematycznym ukladzie.

2. Wykaz zbior6w danych tworzEcych ksiggi rachunkowe na komputerouych noSnikach

danych.
l) Ksiggi rachunkowe prowadzone s4 z wykorzystaniem licencjonowanego programu

wspomagaj Ecego ksiggowoSi.
System rachunkowoSci informatycznej obejmuje nastgpujqce moduly:

ksi9g9 gl6wn4,
Srodki trwale,
gospodarkg materialow4,
rozrachunki,
Srodki pienigzne,
koszty,
kadry i place,
sprawozdania,
przelewy,
import danych,
rejestry VAT,
administracjg,
rok (do procedury zamykania roku),
narzut kosztciw.

i)

Posiadana przez Uczelnig dokumentacja uzytkownika jest zgodna z wymogami
ustawy o ruchunkowl.ft i i zawiera m.in.:

- wykaz program6w,
- procedury wraz z opisem algorytm6w i parametr6w,

- opis programowych zasad ochrony danych, a w szczeg6lnoSci metody
zabezpieczenia dostgpu do danych i systemu ich przetwarzania,

- \ rykaz zbior6w danych tworz4cych ksiggi rachunkowe na komputerowych
no6nikach danych z okre6leniem ich struktury, wzajemnych powi4zah oraz ich
funkcj i w organizacji calo6ci ksi4g rachunkowych i w procesie przetwarzania
danych. Dokumentacja uzytkowa przechowywana jest w Kwesturze oraz

w Dziale Sieci Komputerowych.
Programowe zasady ochrony danych.
Programowe zasady ochrony danych w jednostce, a w szczeg6lno$ci metody
zabezpieczenia dostgpu do danych i systemu ich przetwarzania, okredlone zostaly
w instrukcji uzytko\r.nika.
Opis algorytm6w i parametr6w.
Opis algorytm6w i parametr6w poszczeg6lnych program6w zostal z-amieszczony

w dokumentacji uZytkownika system6w informatycznych.

d)
e)

2)

4)
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Zasady rozliczania koszt6w i przychodtiw

1. Zgodnie z rozporz4dzeniem w sprawie zasad gospodarki .finansowej w Uczelni wyr6Znia
sig dwie grupy przychod6w i koszt6w dzialalnoSci podstawowej:

przychody i koszty dzialalnoSci dydaktycznej,
przychody i koszty dzialalnoSci badawczej.

2. Do przychod6w z dzialalnoSci dydaktycznej zalicza sig w szczeg6lnoSci:
a) dotac.je budZetowe przyznane przez wlaSciwego ministra, przeznaczone na dzialalno56

dydaktycznq,
b) przychody z tytulu:

odplatnoSci za Swiadczone uslugi edukacyjne,
uplyw6w ze sprzedaZy wydawnictw,
oplal z tytulu postgpowania zwi4zanego z przyjgciem na studia,

.fednorazowych oplat za wydanie dyplomu, Swiadectwa oraz innego dokumentu
zwiEzanego z tokiem studi6w,
sprzedaZy skladnikow wlasnego m ienia.
odplatno5ci za korzystanie z mienia Uczelni przez osoby trzecie na podstawie
umowy najmu, dzierzawy albo innej umowy, z wyiEczeniem wynajm6w na
terenie dom6w studenta,

3.

- oplat za dzialalnoit kulturalnq i uslugow4, realizowan4 przez student6w
i pracownik6w w ramach zespol6w kulturalnych i artystycznych, k6l naukowych
i innych grup dzialaj4cych przy Uczelni,

- pozostalej dzialalnoSci gospodarczej zwiqzanq z wykorzystaniem infrastruktury
Kampusu UwB,

- oplar za korzystanie z mieszkari zakladowych,
- oplat za konferencje i zjazdy,
- sprzedaZyuslugpozaedukacyjnych,
- udzial6w iodsetek,
- Srodk6w pochodzqcych ze 2r6del zagranicznych niepodlegaj4cych zwrotowi,

przeznaczone na dzialalnoSi dydaktyczn4,
- darowizn, zapis6w, spadk6w oraz wplat z ofiarnoSci publicznej, takZe

pochodzenia zagranicznego, jeZeli Uczelnia otrzymala je w got6wce na

dzialalnoS6 dydaktyczn4.
Do koszt6w dzialalnoSci dydaktycznej zalicza sig caloSi koszt6w zwi4zanych z:
1) procesem dydaktycznym,
2) ksztalceniem kadr naukowych,
3) utrzymaniem Uczelni, lqcznie z remontami budynk6w i budowli niebgd4cych domami

studenckimi,
4) prowadzeniem innych dzialai podejmowanych przez luczelnig publiczn4 w ramach

dzialalnoSci dydaktycznej, kt6rych finansowanic zapewniaj4 przychody
z dzialalnoSci dydaktycznej.

Koszty dzialalnoSci dydaktycznej ewidencjonowane s4 w podziale na:

l) koszty ksztalcenia na studiach stacjonamych,
2) koszty ksztalcenia na studiach niestacjonarnych,
3) koszty ksztalcenia na studiach podyplomowych oraz w ramach innych form

ksztalcenia.
Przychodami z dzialalnoSci badawczej sq:

1) Srodki na realizacig badah naukowych i prac rozwojowych, uzyskane ze Srodkow
przewidzianych w budzecie paristwa na naukg,

5.

A
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2) Srodki z bud2et6w jednostek samorz4du terl'torialnego lub ich
przeznaczone na dzialalno6i 6adaw czq,

3) Srodki pochodz4ce ze 2r6del zagranicznych, przeznaczone na dzialalno5i

zwiqzk6w,

badawcz4,

7.

6.

przychody z prac badawczych realizowanych na podstawie um6w,
4) przychody z komercjalizacji badari naukowych oraz ekspertyz, analiz w ramach

uslugowej dzialalnoSci badawczej,
5) inne przychody z tytulu dzialalnoSci badawczej.
Uczelnia pokrywa koszty dzialalno6ci badawczej z przychod6w z tej dzialalnoSci Zasada

ta nie ma zastosowania w przypadku komercjalizacji badari naukowych.
Przychody uzyskiwane z dzialalno!;ci niezwi4zanej z dzialalnoSci4 podstawow4 Uczelni
stanowi4 pozostale przychody operacyjne. S4 to m.in. przychody z tytulu:
l) sprzedaZy i likwidacji maj4tku trwalego,
2) otrzymanych kar i grzywien,
3) otrzymanych darowizn i oliar,
4) rozwi4zania rezerw i odpisania przedawnionych i umorzonych zobow\4za'h,

5) uzysku zlomu,
6)dofinansowania koszt6w utrzymania zakladowych

z Zakladowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych.
obiekt6w socjalnych

7) zarachowania do przychod6w r6wnowartoici odpis6w amo(yzacyjnych od Srodkow

trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych otrzymanych nieodplatnie lub
finansowanych ze Srodk6w pozyskanych z roznych Zr6del, takich jak m.in.: dotacje,

Europejskie Fundusze Strukturalne, Srodki jednostek samorz4du terytorialnego i ich

zwi4zkow. Srodki zagraniczne i inne.

8) nieodplatnie otrzymanych ksiggozbior6w.
8. Koszty niezwi4zane ze zwyklq dzialalnoSciq Uczelni stanowiq pozostale koszty

operacyjne. 54 to m.in. koszty:
1) sprzeda2y i likwidacji maj4tku trwalego,
2) zaplaconych kar, grzywien i odszkodowair,
3) strat w (rodkach trwalych powstalych na skutek zdarzeh mo2lirych do przewidzenia i

zwi4zanych z o96lnym ryzykiem prowadzenia dzialalnoSci,
4) odpisania przedawnionych, umorzonych i nieSci4galnych naleZno6ci, jeZeli nie

obciqZajq one uprzednio dokonanego odpisu aktualizuj4cego ich wartoS6,

10.

5) utrzymania obiekt6w socjalnych,
6) odpisu aktualizui4cego warloSi naleZnoSci,

7) nieodplatnie przekazany ch egzemplarzy obowiqzkowych,
8) przecen i likwidacji ksi47ek.
9) inne koszty poSrednio zwi4zane z dzialalnoSci4 podstawow4 Uczelni.
Ewidencja koszl6w prowadzona jest w ukladzie rodzajowym z wykorzystaniem konta

490 - Rozliczenie koszt6w oraz w ukladzie kalkulacyjnym w zespole 5.

096lne zasady rozliczania koszt6w.
1) Rozliczanie koszt6w wedlug rodzaj6w dzialalnoSci dokonywane jest na podstawie

ewidencji koszt6w w ukladzie rodzajowym i kalkulacyjnym.
2) Konta zespolu 4 Koszty wedlug rodzaj6w przeznaczone s4 do ewidencji koszt6w

dzialalnoSci operacy.jnej w ukladzie rodzajowym. Koszty te na koniec roku przenosi

sig w ciEZar konta 860 Wynik linansowy. Nie ujmuje sig na kontach zespolu 4:

- wartoSci sprzedanych material6w i towar6w,

- pozostaiych koszt6woperacyjnych,
- koszt6w operacji finansowych, w tym r6wnieZ odsetek i prowizji,
- koszt6w zwiqzanych z usuwaniem szk6d losowych,

- koszt6w obci 1zaj4cych bezpoSrednio inwestycje.

9.
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3) Konta zespolu 5 przeznaczone s4 do ewidencji i rozliczania koszt6w dzialalnoSci
operacyjnej Uczelni:
a) konta zespolu 5 dzielimy na:

koszty dzialalnoSci dydaktycznej.
koszty wydzialowe,
koszty o96lnouczelniane,
koszty dzialalnoSci badawczej,

b) na kontach zespolu 5 ujmuje sig koszty proste wedlug rodzaju. Zasad4 jest, 2e
koszty, kt6re moZna odnieS6 na poszcze96lne podstawowe dzialalnoSci odnoszone
sq bezpoSrednio na te dzialalnoSci,

c) ewidencja analityczna do kont zespolu 5 prowadzonajest gl6wnie na poziomie:
jednostki organizacyj nej Uczelni,
jednostek kalkulacyjnych, kt6rych koszty rozliczane s4 okresowo oraz takich,
kt6rych koszty rozliczane s4 po ich zakoriczeniu,

d).jednostkami kalkulacylnymi sq w szcze96lnoSci:
calo56 zadah dydaktycznych danej jednostki organizacyjnej.
calo56 zadafi zwiqzanych z dzialalnoSci4 badawczq danej jednostki
organizacyjnej,
poszczeg6lne kicrunki s1udi6w,
poszczeg6lne studia podyplomowe, kursy
w zaleZnoSci od decyzji wladz uniwersyteckich,
pozostala dzialalnodi gospodarcza zwiqzana z
Kamousu UwB.

- poszczeg6lne projekty dofinansowane przez UE realizowane przez
Uniwersytet w Bialymstoku.

ll. W zakres rozliczania koszt6w, przeprowadzonego na kontach zespolu 5, wchodzq
nastgpu.iEce etapy:
l) Otwarcie ksi4g.
2) Rozliczenie koszt6w prostych wg rodzaj6w oraz niekt6rych koszt6w zloZonych.

Wszystkie koszty w ukladzie kalkulacyjnym ksiggowane s4 na bieZ4co w powi4zanru
z kontami ukladu rodzajowego:
a) na koncie Koszty dzialalno5ci dydaktycznej ewidencjonuje sig koszty

bezpoSrednio i poSrednio zwi4zane z procesem dydaktycznym,
b) na koncie Koszty wydzialowe ewidencjonuje siE koszty zwi4zane z administracj4

i zarz4dzaniem jednostkami organizacyjnymi dzialalno6ci podstawowej, kt6rych
nie da sig bezpoSrednio odnieSi do procesu dydaktycznego ani do dzialalno6ci
badawczei. S4 to: koszty energii elektrycznej, gazu, wody, energii cieplnej,
wynagrodzerl wraz z pochodnymi pracownik6w administracji i obslugi,

c) konto Koszty wydzralowe wsp6lne dotycziyce kampusu sluZy do ewidencj i

koszt6w zwiqzanych z budynkiem kampusu uniwersl.teckiego, kt6rych nie moZna
przyporz4dkowai poszczeg6lnym jednostkom organizacyjnym,

d) konto Koszty og6lnouczelniane slu2y do ewidencji pozostalych kosztow
nieujgtych na ww. kontach, a zwiqzanych z zarz4dzaniem calym Uniwersytetem,
organizacj4 i obslug4 poszczeg6lnych kom6rek jako calodci. Do tej pozycji
zaliczane s4 w szcze96lnoSci koszty funkcjonowania:
- administracji centralnej, Biblioteki Uniwersyteckiej, oSrodk6w

wypoczynkowych,
- mieszkaf zakladowych,

specjalistyczne lub inne.

wykorzystaniem infrastruktury
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e) konto Koszty dzialalno5ci badawczej sluZy do ewidencjonowaniu koszt6w
bezpoSrednio zwiqzanych z dzialalnoSci4 badawcz4 i kwalifikowanych koszt6w
poSrednich.

3) Zasady rozliczania koszt6w poSrednich:
a) rozliczenie koszt6w og6lnych kampusu - koszty og6lne kampusu dzieli sig

jednostki korzystaj4ce z budynk6w proporcjonalnie do generowanych przez
koszt6w i przenosi sig je na koszty wydzialowe lub koszty jednostki, jeSli
posiada ona koszt6w wydzialowych,

b) rozliczenie koszt6w wydzialowych:
- do dzialalnoSci badawczej (koszty bezpoSrednie opr6cz aparatury) -

w wysokoSci ustalonej przez Rektora, z wyl4czentem sytuacji, gdy umowa lub
przepisy stanowiq inaczej.

- pozostale koszty wydzialowe odnosi sig do dzialalnoSci dydaktycznej,
c) rozliczenie koszt6w o96lnouczelnianych (Wn konta 551)

- do dzialalnoSci badawczej (koszty bezpoSrednie opr6cz aparatury) -
w wysokoSci ustalonej przez Rektora, z wylEczeniem sytuacji, gdy umowa lub
przepisy stanowiE inaczej.
do Funduszu Pomocy Materialnej - w wysokoSci ustalonej przez Rektora,
pozostale koszty og6lnouczelniane odnosi sig w cigZar dzialalnoici
dydaktycznej.

Narzuty koszt6w o96lnouczelnianych przenosi sig bezpoSrednio na:

- dzialalnoS6 dydaktyczn4 (konto 726 Wn Koszt wlasny dzialalnoSci
dydaktycznej),

- fundusz pomocy materialnej student6w (konto 854 Wn).
4) Rozliczanie koszt6w wydzialowych.

Koszty wydzialowe danego okresu poszczeg6lnych wydzial6w zgromadzone na

odpowiednich kontach anal ityc znych rozlicza sig na poszczeg6lne rodzaje dzialalnoSci
w spos6b nastgpuj4cy:
- na dzialalnod6 statutowE proporcjonalnie do koszt6w bezpo6rednich, po

wyl4czeniu specjalnej aparatury naukowo-badawczej, stosuj4c narzuty ustalone

odrgbnym Zarz4dzeniem przez Rektora Uniwersytetu w Bialymstoku,
- na badania umowne proporcjonalnie do koszt6w bezpo5rednich tei dzialalnoSci,

z wyl4czeniem specjalnej aparatury naukowo-badawczej w wysokoSci
wynikaj4cej z kalkulacj i.

- na projekty badawcze wedlug zasad wynikaj4cych z um6w,
- na dzialalno56 naukow4 poszczeg6lnych wydzial6w w koszty tej dzialalnoSci

rozliczana jest kwota, kt6ra pozostala na wydzialach po rozliczeniu czgSci

koszt6w wydzialowych w cigZar dzialalnoSci wymienionych w poprzednich
punktach.

5) Rozliczanie koszt6w o96lnych.
Koszty og6lne okresu zgromadzone na koncie Koszty og6lne Uczelni rozliczane sq na
poszczeg6lne rodzaje dzialalnoSci wedlug zasady:

- dzialalnoSi statutowa proporcjonalnie do koszt6w bezpoSrednich po wyl4czeniu
aparatury naukowo-badawczej wedlug og6lnych zasad rozliczania koszt6w
poSrednich,

- badania umowne proporcjonalnie do koszt6w bezpoSrednich tej dzialalnoSci, po

wyl4czeniu aparatury naukowo-badawczej w wysokoSci wynikaj4cej z kalkulacji,
jeSli w umowie nie jest przewidziany inny spos6b rozliczenia,

- projekty badawcze wedlug zasad wynikaj4cych z um6w (kalkulacja),

na
nie
nie
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- koszty og6lne dom6w studenckich wg og6lnych zasad rozliczania koszt6w
poSrednich,

- dzialalnoS6 naukowa, dydaktyczna - w koszty tej dzialalnoSci rozliczana jest
kwota, kt6ra pozostala po rozliczeniu czgSci koszt6w og6lnych w cigZar
dzialalnoSci wymienionych w poprzednich punktach. Kosztami o96lnymi
dociqzane sq wszystkie jednostki, dla kt6rych gromadzone sq koszty dzialalnoSci
dydaktycznej na odrgbnych kontach analitycznych.

6) Rozliczanie kosztu wiasnego dla produkt6w i uslug niepodlegaj4cych kalkulacji.
Koszt wlasny pozostalych przychod6w, dla produkt6w i uslug niepodlegaj4cych
kalkulacji i wycenie, ustala sig w wysokoSci 100% warto6ci przychod6w.

7) Rozliczenie efekt6w dzialalnoSci eksploatacyjnej (zamknigcie kont zespolu 5) polega
na:

- przeniesieniu kosztu wlasnego dzialalnoSci naukowej, dydaktycznej

podstawie um6w

realizowane (umowna dzialalnodi badawcza), po zakoiczenru
ni2 na koniec roku obrotowego,

czynnoSci te s4

prac, nie p62niej

przeniesieniu kosztu wlasnego badari wlasnych - na koniec roku obrotowego,
przeniesieniu kosztu wlasnego badari statutowych na koniec roku obrotowego,
przeniesieniu kosztu wlasnego umownej dzialalnoSci badawczej na koniec roku
obrotowego. chyba Ze umowa stanowi inaczej.

- przeniesieniu kosztu wlasnego badari dzialalnoSci statutowej - na koniec roku
obrotowego,

- przeniesieniu kosztu wlasnego um6w o charakterze badawczym, linansowanych
ze Srodkow obcych, a nie podlegaj4cych fakturowaniu (np. funduszy
strukturalnych i in.) - jeSli poszczeg6lne umowy nie przewiduj4 inaczej - na
koniec roku obrotowego.

12. Zasady rozliczania przychod6w.
l) Na przychody dzialalnoSci dydaktycznej skladaj4 sig przede wszystkim:

dotacje budzetowe,
darowizny, zapisy, spadki oraz wplaty z ofrarno5ci publicznej, takZe pochodzenia
zagranicznego, jeZeli Uczelnia otrzymala je w got6wce lub przelewem na konto
bankowe z przeznaczeniem na dofi nansowanie dzi alal nodci dydaktycznej.

2) Otrzymane nieodplatnie tzeczowe skladniki maj4tku, kt6re s4 przeznaczone do
uZywarria iako Srodki trwale lub stanowi4 inne skladniki aktyw6w trwalych, zalicza
sig do pozostalych przyohod6w operacyjnych stopniowo, r6wnolegle do
dokonywanych odpis6w amorlyzacyjnych.

3) Przychodami z dzialalnoSci badawczej sq dotacje otrzymane na te cele, wplywy
uzyskane z tytulu prac badawczych realizowanych na podstawie un6w oraz z innych
216del-.

4) Ewidencja Srodk6w pienigZnych otrzymanych na sfinansowanie nabycia lub
wytworzenia Srodk6w trwalych, w tym takze Srodk6w trwalych w budowie oraz prac
rozwojowych, ujmowana jest na koncie rozhczeh migdzyokresowych przychod6w,
je2eli stosownie do innych ustaw nie zwigkszaj4 one funduszy wlasnych.

5) Kwoty zaliczone do rozliczeri migdzyokresowych przychod6w zwigkszaj4 stopniowo
pozostale przychody operacyjne, r6wnolegle do odpis6w amortyzacyjnych aktyw6w
trwalych sfi nansowanych dotacj4.

i wychowawczej - co miesi4c,
- przeniesieniu kosztu wlasnego prac wykonywanych na

i porozumiefl z wszystkimi jednostkami, na rzecz kt6rych
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6) Srodki otrzymane na dofinansowanie inwestycji budowlanych (budynk6w i lokali,
obiekt6w inZynierii l4dowej i wodnej) odnoszone s4 na zwigkszenie funduszu
zasadniczego.

7) Dotacje bud2etowe otrzymane na dzialalnoSi dydaktyczn4 i wychowawcz4 zaliczane
s4 do przychod6w w momencie otrzymania.

8) Dotacja otrzymana na poczet nastgpnego roku obrotowego ewidencjonowana jest na
koncie Rozliczenia migdzyokresowe przychod6w.

9) Przychody z tytulu opiat za Swiadczone uslugi edukacyjne rozliczane s4 wedlug zasad

opisanych w rozdziale 2.1.9. Pozostale Srodki pienigZne pozabudzetowe
ewidencjonuje sig na koncie Rozliczenia migdzyokresowe przychod6w w dniu
otrzymania i r6wnolegle do ponoszonych wydatk6w zwigkszaj4 one przychody
z dzialalnoSci dydaktycznej.

l0) Na koncie Rozliczenia miEdzyokresowe przychod6w ewidencjonuje sig r6wnre2
odsetki od Srodk6w zgromadzonych na wyodrgbnionych rachunkach bankowych,
jezeli z umowy wynika, 2e pozostaj4 do dyspozycji dysponenta tych 5rodk6w.

1l) Dotacje otrzymane na hnansowanie podstawowej dzialalnoSci statutowej i naukowo-
badawczej ewidenc.lonuje sig na koncie Rozliczenia migdzyokresowe przychod6w
w dniu otrzymania i r6wnolegle do ponoszonych koszt6w s4 one przenoszone na
przychody z dzialalnoSci statutowej lub badawczej na odpowiednich kontach
syntetycznych.

13. Rozliczenie koszt6w dydaktycznych na potrzeby rozporz4dzenia w sprawie gospodarki

fi na nsowj szk6l wy2.szyc h.

1) Z konta Koszt wlasny dzialalnoSci dydaktycznej wydzielany jest koszt wlasny
w podziale na poszczeg<ilne jednostki organizacyjne.

2) W przypadku jednostek migdzywydzialowych i og6lnouczelnianych wydziela sig

koszty platne z dochod6w wlasnych tych jednostek oraz pozostale koszty. Pozostale
koszty zostaj4 rozdzielone w pierwszej kolejno5ci wedlug jednostki finansujEcej te
koszty, zaS te, kt6re nie sq finansowane z odrgbnych przychod6w jednostek
organizacyjnych wedlug klucza podzialowego struktury godzin dydaktycznych.
Remonty, kt6re dotycz4 jednostek kalkulacyjnych zostaly przypisane do tych
jednostek, zaS remonty dotycz4ce jednostek generuj4cych koszty poSrednie

o96lnouczelnian e, rozdzielone zostaj4 wg proporcji struktury godzin dydaktycznych.
3) Z kosztu wlasnego dzialalno5ci dydaktycznej w podziale na wydzialy, w ramach

kaZdego wydzialu wyodrgbnia sig koszty studi6w podyplomowych, projekt6w
dydaktycznych oraz innych dzialalnoSci o SciSle wydzielonych kosztach. Pozostale
koszty dzialalnoSci dydaktycznej wydzialu dzielone s4 nastgpnie kluczem
podzialowym struktury godzin dydaktycznych na studia stacjonarne i niestacjonarne,
a nastgpnie na poszczeg6lne stopnie i kierunki studi6w.

4) Ustalenie struktury godzin do podzialu koszt6w odbywa sig w nastgpujqcej kolejnodci:
a) z wykonania godzin dydaktycznych zakoirczonego roku akademickiego oraz

planu godzin dydaktycznych rozpoczqtego roku akademickiego wyodrgbnia sig
godziny dydaktyczne realizowane w ramach programu ERASMUS, w ramach
studi6w podyplomowych, poradni i sekcji. Nastgpnie koryguje sig godziny
dotycz4ce wydzialu o godziny (wiadczone na innych jednostkach oraz o godziny
Swiadczone na danym wydziale przez inne jednostki,

b) godziny dotyczqce danego wydzialu ustalane s4 w nastgpuj4cej proporcji: godziny
z \,\rykonania za zakohczony rok akademicki razy 9112 plus godziny
z rozpoczQtego roku akademickiego razy 3112.

5) Zgodnie ze struktur4 godzin do podzialu koszt6w dzieli sig kosay jednostek
migdzywydzialowych oraz remont6w, kt6re nie mog4 by6 przypisane do danej
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jednostki bezpoSrednio. Nastgpnie wyodrgbnia sig godziny dotycz4ce studi6w
stacjonarnych i niestacjonarnych z uwzglgdnieniem proporcji miesigcy roku
akademickiego do zastosowania w danym roku kalendarzowym i zgodnie z tq
proporcjq dzielone s4 koszty w ramach danego wydzialu na koszty studi6w
stacjonamych i niestacj onarnych.

6) Wyliczone w ramach poszczeg6lnych wydzial6w koszty studi6w stacjonamych
i niestacjonamych dzielone s4 na poszczeg6lne kierunki i stopnie wedlug proporcji
godzin realizowanych na tych kierunkach i stopniach z uwzglgdnieniem proporcji
9il2 i 3/12.

$6
System ochrony danych na Uniwcrsytecie w Bialymstoku

1. Ochrona dokument6w i ksi4g rachunkowych.
l)Fizyczne zabezpieczenie zapewnia ochrong przed dostgpem os6b nieupowaznionych,

niedozwolonymi zmianami, nieupowaZnionym rozpowszechnianiem, uszkodzeniem
lub zniszczeniem nastgpuj4cych element6w systemu rachunkowoSci i dokumentacji

sprzgtu komputerowego wspomagajqcego ksiggowoSi,
ksiggowego systemu informatycznego,
zapasowych kopii zapis6w ksiggowych,
ksi4g rachunkowych,
dowod6w ksiggowych,
dokumentacj i inwentaryzacyjnej,
sorawozdari fi nansowvch.

2) Pomieszczenia, w kt6rych uZywany jest sprzgt komputerowy wspomagaj4cy
ksiggowoS6 zamykane sq na klucz. Po zakoiczeniu pracy, klucze oddawane s4 do
portierni. Po godzinach pracy w pomieszczeniach przebywa6 moZe tylko osoba
sprz4taj4ca lub pracownik posiadajqcy zezwolenie Kwestora na pracg w godzinach
popoludniowych lub w dniach wolnych od pracy. Dostgp do system6w
informatycznych maj4 osoby posiadaj4ce stosowne pelnomocnictwa administratora
systemu. Administralorami poszczeg6lnych system6w sq wyznaczeni pracownicy
i firmy prowadz4ce serwis autorski nad oprogramowaniem. Dostgp do system6w
chroniony jest haslem, zmiany hasla wymusza system lub administrator systemu.

3) Szczeg6lowe instrukcje zarzEdzania systemem informatycznym oraz stosowne
procedury okreSlajq:
a) zakres uprawnieri korzystania z sys(emu-
b) procedury tworzenia kopii zapasowych zbior6w danych oraz program6w

i narzgdzi programowych sluZ4cych do ich przetwarzania,
c) harmonogram sporzqdzania kopii zapasowych ustalany jest przez administratora

systemu i obowi4zuje przez caly czas trwania eksploatacji systemu.
Bazy archiwizowane s4 na taSmach w cyklu dziemym, tygodniowym, miesigcznym
I rocznvm.

2. Dla prawidlowej ochrony ksiqg rachunkowych:
I ) codziennie wykonywane s4 kopie bazy danych

dzienna przechowywana jest przez okres I
miesi4ce- rocznt pzez czas nieograniczony.

do pliku na serwerze. Kopia cykliczna
tygodnia, kopia miesigczna przez 3

-
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2) baza danych chroniona jest przed nieuprawnionym dostgpem przez odpowiedni4
konfiguracjg sprzgtowq oraz reguly firewalla sieci lokalnej administracji centralnej
UwB,

3) systemy s4 zabezpieczone przed utrat4 danych spowodowanych awari4 zasilania
przez podl4czenie do zasilaczy awaryjnych. W przypadku awarii zasilania, serwer
mo2e pracowa6 nie mniej niZ 15 minut, co pozwala najego bezpieczne wyl4czenre.

Dodatkowo wykonywane sq kopie bazy danych do pliku na serwerze. Kopia cykliczna
dzienna przechowywana jest przez okres I tygodnia, kopia miesigczna przez 3 miesi4ce,
roczna przez czas nieograniczony. Dostgp do noSnik6w z kopiami maj4 upowaZnieni
pracownicy. Kopie przechowywane sq w sejfie w budynku administracji centralnej, do
kt6rego dostgp majq tylko osoby posiadaj4ce stosowne upowaznienia.
3. Ochrona danych w trakcie pracy z systemem komputerowym uZywanym przez W ydzial

Ekonomiczno-lnformatyczny UwB w Wilnie zapewniona jest przez:
a) zorganizowanie komunikacji za pomocq relacji klient-serwer, wykluczajqcej

bezpoSredni dostgp uz).tkownik6w do zasob6w serwera!
b) stosowanie systemu identyfikator6w i hasel znanych wyl4cznie uZ]lkownikom

programu,
c) zdefiniowanie indywidualnych uprawniefi pracownik6w w zakresie uzytkowanla

poszczeg6lnych modul6w oraz funkcji i zasob6w programu,
d) wyznaczenie administratora programu - informatyka odpowiedzialnego za codzienne,

systemowe archiwizowanie danych, tworzenie kopii bezpieczeristwa,
funkcjonowanie serwera i zasilania urz4dzeh,

e)

0

sporz4dzanie kopii przed kaid4 zmian4 systemu, a tak2e przed
zwi4zanq z ryzykiem utraty lub zakl6cenia zawartoSci zbio16w,

przekazywanie do przechowywania kopii zbior6w sporzqdzonej
kaZdego roku,

g) przechowywanie oprogramowania instalacyjnego, licencji i dokumentacji programu w
zabezpieczony m pomieszczeniu odpowiedniego dzialu,

h) zapewnienie stosowania mo2liwie najnowoczeSniej szych rozwi4zarl technicznych
i programowych w zakresie zabezpteczenia pracy serwera, podtrzymywania zasilania
i sprawnoSci sieci informatycznej.

Ochrona dokument6w i ksi4g rachunkowych.
Dokumenty ksiggowe Uczelni dotycz4ce prowadzonej dziaialnoSci na terenie RP
przechowywane s4 w Dziale Finansowo-Ksiggowym. Dostgp do dokument6w okreSla
stosowna instrukcja. Instrukcja ta precyzuje r6wnie2 spos6b oraz miejsce
przechowywania dokumentacji finansowej Uczelni.
Okresy przechowywania zbior6w.
1) Trwalemu przechowywaniu podlegaj4 zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe

oraz opinia i raporl audytora.
2) Okresowemu przechowywaniu podlegaj 4:

a) karty wynagrodzef pracownik6w b4d2 ich odpowiedniki przez okes
wymaganego dostgpu do tych informacji wynikajEcy z przepis6w emerytalnych,
rentowych i podatkowych, nie k6cej jednak niZ 5 lat,

b) dowody ksiggowe dotycz4ce poZyczek, kredyt6w, um6w handlowych, roszczef
dochodzonych w postgpowaniu cywilnym, karnym i podatkowym - przez 5lat od
poczqtku roku nastgpuj4cego po roku obrotowym, w kt6rym operacje, transakcje
i postgpowanie zostaly ostatecznie zakohczone, splacone, rozliczone lub
przedawnione,

c) wewngtrzne akty prawne Uczelni regulujqce spos6b prowadzenia rachunkowodci

- przez okres nie kr6tszy niz 5 lat od uplywu okresu ich obowi4zywania,

zloZonq operacjq

po zamknigciu

A

5.
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d) ksiggi rachunkowe, dokumenty inwentaryzacyjne oraz pozostale dowody
ksiggowe i dokumenty - przez okres 5 lat od pocz4tku roku nastgpuj4cego po
roku obrotowym, w kt6rym operacje, transakcje i postgpowanie zostaly
ostatecznie zakonczone, splacone, rozliczone lub przedawnione,

e) dokumenty dotyczqce realizowanych program6w migdzynarodowych
i strukturalnych zgodnie z zawartymi umowami - przez okres 10 lat od pocz4tku
roku nastgpuj4cego po roku obrotowym, w kt6rym umowa zostala zakohczona
i rozliczona.

3) Terminy okresowego przechowywania oblicza sig od dnia 1 stycznia roku
nastgpuj4cego po roku obrotowym, kt6rego dane zbiory (dokumenty) dotycz4.

4) Udostgpnienie sprawozdari finansowych, dowod6w ksiggowych, ksiqg rachunkowych
oraz innych dokument6w z zakresu rachunkowo6ci moze nastqpii:
a) na potrzeby wewngtrzne w siedzibie Uniwersytetu do wglqdu, po

zgody Kwestora lub osoby przez niego upowaZnionej,
b) na zewn4trz, po uzyskaniu pisemnej zgody Rektora i pozostawieniu

pokwitowania zawieraj4cego spis wydanych dokument6w,
c) na potrzeby realizowanych program6w migdzynarodowych oraz dofinansowanych

z funduszy unijnych - kserokopie sprawozdah finansowych i dowod6w
ksiggowych niezbgdnych w procesie realizowania i rozliczania - po podpisaniu za
zgodno56 z oryginalem przez osoby posiadajqce stosowne pelnomocnictwa.

s7
Zasady rachunkowoSci Wydzialu Ekonomiczno-Informatycznego w Wilnie

l. Miejsce i spos6b prowadzenia ksi4g rachunkowych.
l) Wydzial Ekonomiczno-lnformatyczny prowadzi wyodrgbnion4 ksiggowo56 w zakresre

przychod6w i koszt6w realizowanych na terenie Republiki Litewskiej.
2) Ksiggi rachunkowe przechouywane s4 w siedzibie wydzialu w Wilnie.
3) Ksiggi rachunkowe prowadzone s4 w walucie litewskiej wedlug przepis6w litewskich.
4) Rokiem obrotowym dla Wydziaiu Ekonomiczno-lnformatycznego jest rok

kalendarzowy.
5) Ksiggi rachunkowe prowadzone s4 komputerowo przy uZyciu programu

komputerowego zgodnego z przepisami litewskimi.
6) Rozliczenia wydzialu odbywaj4 sig za pomoc4 not ksiggowych, wystawianych na

koniec kaZdego miesiEca kalendarzowego. Noty wystawiane s4 w Euro. Dzial
Finansowo-Ksiggowy przelicza ich wartoS6 wg Sredniego kursu NBP na dzieh
sporz4dzenia noty i ujmuje w ewidencji ksiggowej Uniwersytetu w Bialymstoku.

7) Ewidencja maj4tku trwalego i wyposazenia jest prowadzona w siedzibie Uniwersltetu
w Bialymstoku w walucie polskiej i wg przepis6w polskich,

8) Koszty Wydzialu Ekonomiczno-lnformatycznego w Wilnie ponoszone na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej ujmowane s4 bezpoSrednio w ewidencji Uniwersytetu
w Bialymstoku w walucie polskiej na wyodrgbnionych kontach ksiggowych.

Wydzial Ekonomiczno-lnformatyczny samodzielnie rozlicza sig z:
a) podatk6w naleZnych Republice Litewskiej,
b) skladek na ubezpieczenia spoleczne wynikaj4cych z przepis6w litewskich.
W przypadku obywateli litewskich, osiEgajqcych przychody ze stosunku pracy
z Uniwersytetem w Bialymstoku, zar6wno na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, jak i na
terenie Republiki Litewskiej, wynagrodzenie za prucQ na terenie RP wyplacane jest
w walucie polskiej, zai skladki na ubezpieczenia spoteczne rozliczane s4 na terenie
Litwy.

uzyskaniu

pisemnego

2.

3.
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4. Podstaw4 do rozliczenia z t1'tulu ubezpieczefi spolecznych od wynagrodzen uzyskanych
na terenie Polski jest lista plac sporz4dzona w walucie polskiej z uwzglgdnionymr
skladkami na ubezpieczenia spoleczne, naliczonymi zgodnie z przepisami litewskimi.
Platnikiem skiadek na ubezpieczenia spoleczne, wynikaj4ce z przepis6w litewskich, jest
Wydzial Ekonomiczno-lnformatyczny w Wilnie.

5. Kwestie nieuregulowane w niniejszym paragrafie regulowane s4 wg zasad
obowiqzuj4cych dla Uniwersytetu.
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ZaI4cznlk
do Zasad (polityki) rachunkowoSci Uniwersytetu w Bialymstoku

wprowadzonych Zarz4dzeniem nr 6
Rektora Uniwersltetu w Bialvmstoku

z dni'a29 stycznii 2016 r.

ZAKI,ADOWY PLAN KONT

Symbol Rodzaj konta Nazwa konta

001 Rzeczowy rnajqtek trwaly

002 Warto5ci niematerialne i prawne

003 Udzialy w obcych jednostkach

004 Warto6ci niematerialne i prawne - Kampus

010
Rzeczowy majqtek trwaty - Budynki Wydzialu Fizyki oraz Instytutu
Chemii

0ll Rzeczowy rnaj4tek trwaly - Budynki Instytutu Biologii oraz Wydzialu
Matema8ki i Informatyki

020 Umorzenie wartoSci niematerialnych i prawnych

040 P Konta pozabilansowe do rachunk6w w walutach obcvch

041 P Konta pozabilansowe amortyzacja nie stanowi4ca KUp

050 P WyposaZenie

051 P Ksiggozbiory

052 P Obci42enia pozabilansowe

053 P Oprogramowanie przljgte nieodplatnie

054 P Koszty pozabilansowe do dzialalnoici badawczej

055 P Koszty pozabilansowe do projekt6w rozwojowych

056 P Koszty pozabilansowe do projekt6w strukturalnych

057 P Koszty pozabilansowe do projekt6w w ramach bada6

058 P Koszty pozabilansowe do projekt6w strukturalnych

059 P Koszty pozabilansowe do projekt6w z innych um6w

060 P Wyposa2enie niskocenne - projekty Kampus

070 Umorzenie maj4tku trwalego (6rodki trwale jak na 001)

080 Srodki trwale w budowie

089 Odpis aktualizacyjny naklad6w na budowg Srodk6w trwalych

091 P Aparatura specjalna

t02 Kasa - Wilno

t3l Rachunek rozliczeniowy

t32 Srodki pienig2ne w drodze



135 Kredyty kr6tkoterminowe

l5l Rachunki krajowe w walutach obcych

l8l Rachunek Srodk6w dotacj i celowej

182 Rachunek Srodk6w dotacji celowej - restrukturyzacja

r83 Rachunek Srodk6w dotac.ji celowej

184 RachLrnek Srodk6w dotacji celowej

t85 Rachunek Srodk6w dotacj i celowej

r86 Rachunek Srodk6w dotacji celowej

181 Rachunek Srodk6w dotacj i celowej

r88 Rachunek Srodk6w dotacj i celowej

189 Rachunek :irodk6w Zakladowego Funduszu Swiadczeri Socjalnl cn

190 Zabezpieczenie i gwarancja wykonania umowy

l9l Zabezpieczenie i gwarancja wykonania umowy

192 Zabezpieczenie i gwarancja wykonania umowy

193 Zabezpieczenie i gwarancja wykonania umowy

206 Rozrachunki z odbiorcam i (zabezpieczenia)

207 Rozrachunki z dostawcami (sprawy s4dowe)

208 Rozrachunki z odbiorcami

209 Rozrachunki z dostawcami

210 Konto teclrniczne do przeksiggowari

21'l Podatek naliczony od zakup6w zwi4zanych ze sprzedal4
opodatkowan4 i zwolnion4

218
Podatek naficzony od zakup6w zwiqzanych wyl4cznie ze sprzedal4
oDodatkowana

219 Podatek naleTnl do deklaracji VAT

220 Rozliczen ia podatk6w i ubezpieczei

231 Rozrachunki z tytulu wynagrodzef

234 Rozrachunki z oracownikami

249 Inne rozrachunki

250 Rozrachunki wewngtrzne

261 Rozliczenia wynagrodzeri

264 Rozliczen ie niedobor6w i szk6d

265 Rozliczenie nadwy2ek

266 Rozl iczenie amortyzacj i

268 Roszczenia sporne z tytulu niedobor6w i szk6d



289 Rozliczenie Zakladowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych

290 Odpisy aktualizuj4ce naleZno6ci

297 P Dlugoterminowe zobow i4zz,lia inwestycyjne

298 P Obce weksle gwarancyjne

299 P
Zobowi4zania wobec Skarbu Patistwa z tytulu prawa wieczystego
u4dkowania grunt6w

300 Rozliczen ie zakupu

310 Konto techniczne

lll Materialy na sktadzie

Rozliczenie darowizny

3t9 Materialy w przerobie

400 A mortyzacja

4 t'l Materialy ienergia

4t6 Aparatura

41t) Podatki i oplaty

429 Uslugi

431 Wynagrodzenia

445 Swiadczenia na rzecz pracown ikow

463 Delegacje - podro2e slu2bowe

469 Pozostale koszty

490 Rozliczenie koszt6w

500 Koszty dzialalnoSci dydaktycznej

521 Koszty dzialalnoSci wydzialowej

540 Koszty Kampusu

551 Koszty dzialalno3ci o96lnouczelnianej

560 Kosztv dzialalno6ci badawczei

640 Rozliczenia migdzyokresowe

700 Sprzedaz uslug materialnych

7t0 Koszt wlasny pozostalych uslug

7t7 Zaktp zwi4zany ze sprzeda24 opodatkowan4 i zwolnion4

718 Zakup do deklaracji VAT

7t9 SorzedaZ do deklaracii VAT

720 Przychody dzialalno6ci dydaktycznej

Sprzed a2 prac badawczych

125 Sprzedaz pozostalych uslug



726

Wynik finansowy - nierozliczony z lat ubieglych

Konto techniczne

Konto tech|.liczne

Konto techniczne pozabilansowe

Konto techuiczne

Konto techniczne

127

729

140

150

760

190

800

801

820

841

844

845

850

852

853

854

860

86r

995

996

997

998

P

999

P - konto pozabilansowe


